工学研究科教授会議事要旨

日 時 平成３１年２月２１日（木） 午後２時 ２分 開会

午後３時５６分 閉会

場 所 工学研究科・工学部共同講義棟（Ｕ３棟）３１１室

出席者 田中工学研究科長 外９５名

出張者 菅原（2.16-2.27）、榎本（2.20-2.24）、金子（2.20-3.4）、高谷（2.19-2.23

）、宇都宮（2.21-2.24）

定 数 １２３名

議 事

（報告事項）

１．部局評価指標について

部局評価指標について、馬場口教育研究評議員から、配付資料に基づき説明があった。

２．理工情報系オナー大学院プログラムについて

理工情報系オナー大学院プログラムについて、田中研究科長から、配付資料に基づき説明があっ

た。

３．産学官共創大学院コースについて

産学官共創大学院コースについて、澁谷副研究科長から、配付資料に基づき説明があった。

４．その他

（１）大阪大学未来基金学内キャンペーンについて

大阪大学未来基金学内キャンペーンについて、田中研究科長から協力依頼があった。

（２）部局横断型研究室・部局検索システム（学問コンシェルジュ）について

部局横断型研究室・部局検索システム（学問コンシェルジュ）について、田中研究科長から協力

依頼があった。

（協議事項）

１．教授の人事について

（１）正岡 重行（まさおか しげゆき）の応用化学専攻教授採用

正岡 重行の応用化学専攻教授採用について、田中研究科長から説明があり、安田応用化学

専攻教授から推薦理由について説明があった。

引き続き投票を行い、正岡 重行を応用化学専攻専攻教授に採用することを承認した。

（２）佐伯 昭紀（さえき あきのり）の応用化学専攻専攻教授昇任

佐伯 昭紀の応用化学専攻教授昇任について、田中研究科長から説明があり、安田応用化学

専攻教授から推薦理由について説明があった。

引き続き投票を行い、佐伯 昭紀を応用化学専攻教授に昇任することを承認した。

（３）林 高弘（はやし たかひろ）の機械工学専攻教授採用

林 高弘の機械工学専攻教授採用について、田中研究科長から説明があり、澁谷機械工学専

攻教授から推薦理由について説明があった。

引き続き投票を行い、林 高弘を機械工学専攻教授に採用することを承認した。

（４）佐藤 文信（さとう ふみのぶ）の環境・エネルギー工学専攻教授昇任

佐藤 文信の環境・エネルギー工学専攻教授昇任について、田中研究科長から説明があり、

村田環境・エネルギー工学専攻教授から推薦理由について説明があった。

引き続き投票を行い、佐藤 文信を環境・エネルギー工学専攻教授に昇任することを承認し

た。

○ 次回の工学研究科教授会は、平成３１年３月１８日（月）工学研究科・工学部懇談会終了後か

ら開催することとした。

以 上